l. p. d. xviii. paulus istro simul ac de pot
 in pagenox. subtilitate abigeris dicit in canticis qui
 In oppido predi causa id admisit. capite puniatur
 quis asilis fuli. ut uilla non numerica in eisdem in le
 uis portuante cum nichil ad forum re mutata
 sunt ut datum uicini seruatur. **l. p. d. xv.**

l. p. d. xix. libro ade dicamus ista talibus si non in
 fuluam accusam esse iniuriam. cum induceret
 silvularum celatum. uel incedens equi & accione
 habebo. **l. p. d. xxvi.** Itarum que est a si arbustum
 meum uel uillanum. quod si dolo quis insulae
 & non capitus poemē plectatur quasi in canticis
l. p. d. xxvii. Itarum qui quis insulam uoluerit & uita
 & ignis dicam sedicim ius alampuenient aquilam
 nebitur legem enim dicam non minus in quibus obser-
 vorum se fuisse & uel ab eo libro xv. responsorum
 referat. sed si stipulat in ergo auolent ignorantis que
 euocatur ad pheum uicim puenient & illud se sent
 aquil. et ecce locum habeat an in factum. et quia si a
 questio. sed plerumque aquila & locum habet si nondatur
l. p. d. xxviii. Quip latet celum libro xxvndiges
 corrum scribit. idem si stipulam in canticis signis

ficio [proconsulis de nau]fragiis et incendiariis lex quidem cornelia aq[ua] et igni interdicit iussit sed uarie sunt pōn tionum, nam qui data opera in ciuitate incendium fece runt si in humillimo loco sunt bestiis subici solent. si in ali quo grado et romē id fecerunt capite puniri aut certe 5 adficiendi sunt qui hec committunt. sed et qui non data opera incendium fecerint plerumque ignoscitur, nisi in lata et incauta neglegentia uel lasciuia fuit.

KP DCXCHIIII. PAULUS LIBRO SINGULARI. de poe nis paganoRy sub titulo de abigeis dicit incendiarii qui 10 in oppido predē causa id admiserint. capite puniatur qui casu insulā aut uillā non inimicitia incenderint le uius fortuita enim incendia ad forum remitenda sunt ut damnum uicini sarciatur; Kp dcxcv.

ULPIANUS libro ad edictum sub titulo. si fatebitur 15 iniuriam occisam esse in simplum, et cum doceret itē si insula meā adusueris uel incenderis aquiliae accione habebo. Kp dcxcvi. Item que est et si arbustum meum uel uillam meā quod si dolo quis insula exuserit etiam capititis poenā plectitur quasi incendiarius: 20 Kp dcxcvii: Item Si quis insulam uoluerit exurere et ignis etiam ad uicini insulam puenerit aquilia te nebitur lege uicini etiam non minus inquelinis ob res eorum exustas et ita Labeo libro xv. responsorum refert. sed si stipulā in agro tuo incenderit ignisque 25 euagatus ad pelium uicini puenerit et illud exuserit aquiliae lex locum habeat an in factum actio sit fuit questio. sed plerisque aquilia lex locum habere n̄ uidetur. Kp dcxcviii. ET ita celsus libro xxxvn diges torum scribit, id enim si stipulam incendentis ignis 30

Line.

1. After proconsulis *insert* sub titulo.
2. interdicit, dots above and below the last letter to indicate that it ought to be omitted.
3. uarie *read* re narie (W.).
4. and 3. pōtionum, *read* pōnitī.
5. grado, *read* gradu; and for puniri, puniuntur.
6. Blume supplies before adficiendi, deportationis poena (cf. Digest in insulam deportantur); M. leaves hiatus. et, *read* eis (M.).
7. inimicitia, *read* ex inimiciis (V., W.)
8. remitenda, t wanting.
9. uicini, *read* vicinis (W.)
10. After libro *insert* XVIII (B. index and W.).

Line.

11. For iniuriam, *read* iniuria; for occisam, occisus (V.), for doceret, diceret (M.), condiceret (Huschke). itē, it, might also read tib.
12. For insula, *read* insulam; adusueris = adusseris.; accione *read* actionen.
13. Itemque *read* Idemque.
14. insula, *read* insulam. exuserit, s wanting.
15. poenā, *read* poena.
16. uicini, *read* vicino.
17. incenderit, *read* incenderis (V.).
18. pelium, *read* praedium. exuserit, *read* exusserit.
19. aquiliae, *read* Aquilia.
20. n̄ = non.
21. id, *read* ait (W.).

pugit aquila legem non tenet
qui principalius hic est. sed tamquam leges sic
ignis precedit cuius sententia sic rescriptum dicitur
ueri complicitate est In hunc verbum pfectum patrem ignis
bulbi gravatae fecerat culpaverorum uectingens affi
legiuatus agrum tuorum ut proponis depopulatus.
ad exemplum legis aquilae ex alio iudicio accuras.
sicut est in acto pmiutatur iudicium cum ad ista
potest undique non est ius. aquila sufficeret si
foras seruis quidem conductores colonias forma
cam obdormissent. An illae fuerint sustinuerint sibi
bit uelociter conuenientibus festis debet res legatis. In le
gibus non inserviunt acenetur ceterorum. sub his
ignibus subierit formacel abusus neglegenter custodire
tenetur. Namque quoniam custodit similius pfectus
quis acte ignorans sublecit non peccavit quemadmo
dum si hominem medicus recte secuerit sed negle
gitur uel ipse uel alius curauit aquila cessat
quid ergo est a hic puto ad exemplum aquilae dum
dam actionem tam biuum qui formacem obordini
uit uel neglegenter curauit siue homo perire
sive de bilitate eius est ne quisquam dixerit In eo quod
dormiuit remedium humanam & naturalem passum
cum debet uel ignibus sattingens uel ita munire
ut non eucata. **Capitulum VIII.** Item libro VI
scimus plegeatum est si formacem secundum pug
et in communione habebat undam nullum a ceteris
alorit non possit id aquila legi qui uite cuncta
qui formacem habet. Ideo et quium potest in facie
actionem uelanda sed non opponit seu stuprare et

fugit aquilia lege eum non teneri [sed in factum agendū] quia principaliter hic exusit sed dum aliud legit sic ignis precessit cuius sententia sit rescriptū diui se ueri con, pbata est in haec uerba pfiteri ppiter ignem babuli gratia factus seruorum uecturię asti lieę euacatus agrum tuum ut pponis depopulatus ad exemplum legis aquiliae noxali iudicio acturas si litis estimatio pmittitur iudicium cum adire potest uidelicet non est uisu, aquilia sufficere si forte seruus que idem conductores coloni ad forna cem obdormissent. et uilla fuerit exusta muneris scribit ex loca conuentu prestare debere si neglegens in legendis ministeriis fuit tenetur ceterorum. si alias ignem subierit fornaci alias neglegenter custodierit tenetur. namque qui non custodit si nihil hic fecit que recte ignem subiecit non peccauit quem ad modum si hominē medicus recte secuerit sed neglegenter uel ipse uel alias curauerit aquilia cessat. quid ergo est et hic puto ad exemplum aquilię dannam actionem tamen eum qui fornacem obordimuit uel neglegenter curauit. siue homo periit siue debilitatus est ne quisquam dixerit in eo qui obdormiuit rem eum humanam et naturalem passū cum deberet uel ignem extinguere uel ita munire ut non euacaret: Kp dxcviii. Item libro vi ex uiuiano relegatum est si fornum secundum parietem cummunem haberet an damni iniuria teneris et agit non posset. id, aquilia lege quia nec cum eo qui focum haberet. ideo equum putat in factū actionem dandā. sed non pponit exustū parietem

Line.

1. fugit, *read effugit* (*M.*).
2. After quia add non (*V., W.*); exusit= exussit; for legit read egit.
3. precessit, *read processit*; for sit rescriptū *read et rescripto*.
4. pfiteri, *Pithou has profitere*.
5. babuli, *read pabuli and before it supply qui* (*Scaliger*). uecturię = ueuriaie.
6. euacatus = euagatus: — = est.
7. acturas, *M. reads* consistere, *and suggests as alternative* iudicem tum adire potes.
9. uidelicet = uidelicet; uisu, *read uisa*.
11. obdormissent, *read obdormisset*; muneris, *read Neratius* (*Dig.*).
12. loca, *read locato* (*cf. V., W.*); conuentu, *read conuentum*.

Line.

13. tenetur, *omit* (*V., W.*); ceterorum, *read ceterum* (*Dig.*).
14. subierit, *read subiecerit* (*V., W.*).
15. Before tenetur supply an; si nihil hic, omit si and hic.
16. que, *read qui*; recte, *read recte*.
17. recte read recte.
20. tamen, *read tam in*; before fornacem insert ad.
- 20 and 21. obordimuit, *read obdormiuit*.
21. After uel supply neglegenter custodit quam in medicum qui (*V., W.*).
22. ne, *read nec* (*W.*).
25. enacaret, *read euagaretur*.
26. uiuiano, *some retain*; *M. reads Vibiano*.
27. cummunem = communem.
28. agit non posset, id, *read et ait* [*Proculus*] agi non posse.
29. ideo, *read et ideo* (*V., W.*); equum, *read aequus* (*Dig.*).

14

q[ua]ntumq[ue] est novum in d[omi]num dederit
etiam q[ui]lloq[ue] patrem suum habet et equis sit
meis actiones; t[er]p[er] de c. Idem in p[ro]actu i[us]
perare fortissimum de hoc sensu p[re]cibus nisi quis
dicat damnationem fecerit sufficere curionis sed si
quis seru[us] in quinque insulam acutum habet ut seru[us] re
pertus in iuniorum respondisse legem aquilas et uoruum
mine dominus lox ab ludicio conuenientium excolato
ut in dominio tenet negat proculs autem p[ro]x
cum coloni serui uillim scirent colonum uel colato
lege aquilas et ut coloni serui possent no[n] detinere
et si uno ludicio reserice luchas et cetero amphur non
agredia. t[er]p[er] d[omi]ni. T[er]p[er] celso libro xxviii digestori
senbit sic uaper ities ad tuas adiuuassent roctes
g[ra]uierit quod d[omi]nus ne g[ra]u[er]t competeret legi aquilas
actionem inter quos speculum qui si ap[er]tus domini mei
non peererint sed si f[ac]tum esse celso. at enim ap[er]tus euem
per dilectum & fructu missum se p[re]calus e[m]onueretur
quod n[on] mensura nostra dicitur fuerit. h[ab]et ipsius uari
celsus aut in hilumq[ue] his et columbariateresse quae
manu refugunt dominamq[ue] fugunt. Expt[er]it uolo
de secundariis. In t[er]p[er] de terrena in mortuorum t[er]p[er]
atoy se sed die. Non transmouebit terminos p[er]
semitu quos conscienti erit p[ro]testu uel p[re]ceptu per
possessionis tue t[er]p[er] decii. paulus libersen
et huius subiulfinum regundorum in eum
qui unu terminus h[ab]et uel amout extra hordeum
animaduertitur t[er]p[er] decii. Ulpianus lib[er]t[er] VIII.
De officio p[ro]consul subiuldo de terminis mortuorum
terminis mortuorum non in p[ar]te id facere debet.

decii
Deut 19 14.

sane en[im queri] potest nondum mihi damnum dederit
 et [ita ignem habeat] ut motuam ne mihi de te equū sit
 me inter actionem : KP DCC. IDEM IN FACTUM im
 perare fortassis enim de hoc senserit proculus. nisi quis
 dixerit damni non facti sufficere cautionem. sed et si 5
 quis serui inquilini insulam exuserit lib. x. urseius re
 fert savinum respondisse lege aquilia seruorum no
 mine dominū nox ab iudicio conueniendum ex tolcato
 autem dominū teneri negat proculus autem R
 cum coloni serui uillam exuserit colonum uel ex locato 10
 lege aquilia ita ut colonus seruus posset noxē dederit
 et si uno iudicio res esset iudicata altero amplius non
 agendō. KP DCCI. ITEM celsus libro xxvii digestorū
 scribit. si cum apes mee ad tuas aduolassent totas
 exuserit quosdam negare competere legis aquilie 15
 actionem inter quos et proculum quasi apes domini mei
 non fuerint. sed id falsum esse celsus ait. cum apes eueni
 re soleant et fructui missi sunt. sed proculus eo mouetur
 quod nec mansuete. nec ita clause fuerint hd: ipse autē
 celsus ait, nihil inter has et columbas interesse quae si 20
 manu refugiunt domi tamen fugiunt3 EXPE TITULO
 DE INCENDIARIIS. INCIP DE TERMINIA MOTA XIII. KP
 MOYES DICIT. Non transmouebis terminos pro DCCII
 ximi tui quos constituerunt patres tui uel principes
 possessionis tuę3 KP DCIII. PAULUS LIBER SEN 25
 tentiarum sub titulo finium regundorum in eum
 qui uim terminus deiecit uel amouit extra hordinę
 anima aduertitur : KP DCCIII. ULPIANUS LIB VIII
 de officio proconsulis sub titulo de terminio moto eos qui
 terminus mouerunt non impune id facere debere 30